Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №96 «Калинка» г. Улан-Удэ комбинированного типа

(МБДОУ детский сад №96 «Калинка»)

ПРИКАЗ
10.03,2021 № 256

г. Улан-Удэ

В целях создания и развития наставничества в МБДОУ детский сад №96
«Калинка», которое позволит решить задачу адаптации и профессионального развития
педагогов на рабочем месте, учитывать профессиональные потребности молодых
педагогов, предупреждать текучесть кадров, а также создавать условия для помощи всем
педагогам, имеющим профессиональные дефициты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о наставничестве в МБДОУ детский сад №96 «Калинка».
1.2. Программу наставничества в МБДОУ детский сад №96 «Калинка».
1.3. План работы на 2021/22 учебный год.
2. Внести изменения в критерии стимулирования педагогов.
3. Назначить куратором программы наставничества
- Анисимову И.В., ст. воспитателя (1 корпус);
- Пурбуеву А.И., ст. воспитателя (2 корпус);
- Покацкую Н.Ф., ст. воспитателя. (3 корпус).
4. Покацкую Н.Ф. координатором сетевого взаимодействия.
5. Кураторам программы наставничества обеспечить исполнение мероприятий
программы.
6. Секретарю заведующего ознакомить работников с приказом под подпись.
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.